§.9. Et quia mutationes, seu variationes circa bona, redditus, res, & jura ejusmodi in posterum provenire forsitan poterunt, vel ex novis contractibus ineundis, vel ex sententiis, ac decretis, quæ a Tribunalibus, aut Judicibus Ordinariis, & Delegatis Almæ Urbis nostræ desuper profer-

Novorum Ratiocinatorum munus quale esse debeat.

Ab eis itaque ceterisque Cam. Ap. Officialibus quæ peragenda sunt declarat.

Ratiocinatos debent bona quecumque ejusdem describere in peculiari Libro.

In eoque adnotate omnes eorundem variationes.

ferri contigerit, iidem Superintendentes in dicto peculiari Libro diligenter adnotent omnes, & singulas mutationes, seu variationes, si quæ pro tempore quodcumque ex dictis contractibus, vel sententiis, ac decretis, aut aliunde, & ex quavis aliacausa, & occasione processerint; Mandantes quoque pro majore, & uberiore cautela dilectis etiam filiis modernis, ac pro tempore similiter existentibus Camera præfate Notariis, seu Secretariis, quatenus singulorum contractuum, ac sententiarum, & decretorum, quæ per eorum Acta respectively celebrata, lata, & publicata fuerint, statim distinctam, claram, & fidelem notulam tradant illi, ex Superintendentibus præfatis, cujus curæ commissa fuerint bona, res, & jura dictæ Camere, quæ istiusmodi contractus, ac sententiæ, & decreta respiciunt; Simulque de iis certiorum reddant pro tempore existentem ipsius Camere Commissarium Generalem, cujus sit investigare, & recognoscere per se, vel alios, an iidem Superintendentes Officio suo hac in parte satisfecerint. Quibus per dictos Superintendentes, Notarios, seu Secretarios, & Commissarium Generalem peractis, facile quidem erit in casu molestiarum in promptu habere ea, quæ ad ejusdem Camere, illiusque jurium, rerum, & bonorum defensionem, ac tuitionem qualibet occasione pertinere possunt.

Pacta affiduum, Locationum &c. corrigere, & reformare.

§.10. Ipsorum quoque Superintendentium assidua opera versari debeat in corrigendis, ac reformandis Capitulis, seu pactis, & conditionibus Locationum, Affiduum, & Appaltuum Cameralium præfatorum, & Tabellis eis annecti solitis, que sic correctæ, & reformata, atque ad debitam perspicuitatem, & coherentiam redacta, mutuo inter eos consilio expendere, ac scrutari teneantur, ac aliquando contingat, ut Capitula unius Appaltus tametsi inter se coherentia, & clara, aliquid tamen contrarium aliis Appaltibus præferant, ex quo dicta Camera refectionis damnorum, quas Restauri vocant, aliasve questiones, vel cum uno, vel cum altero Conductore, seu Appaltore subire cogatur, sicut pluries antea accidisse nobis relatum fuit; eaque postmodum subiciantur examini eorundem Theaurarii, & Commissarii Generalium pro tempore existentium, atque ubi ab his revisa, & approbata fuerint, tunc demum exhibeantur in Actis alicujus ex prædictis Notariis, seu Secretariis: Idque fiat octo mensibus, antequam novæ obligationes recipiantur, ad hoc ut pro futuris locationibus interim perspecta, ac explorata sint Oblatoribus Capitula, pacta, & conventiones, quibus res locandas conducere poterunt, vix unquam vel in minimo moderanda, aut quoquo modo varianda, & mutanda, intra quorum proinde limites suas obligationes perstringere debeant, scitu ex nunc pro tunc, & e contra, quod Camera præfata ad eorundem Capitulorum, pactorum, & conventionum tramites, ac normam novas locationes erit initura.

§.11. Cumque etiam post correctionem, Bull. Rom. Tom. XIV.

& reformationem Capitulorum, & Tabellarum hujusmodi, atque innotis juxta eorum tenorem novos Contractus; aliqua super præmissis ab una, alterave Parte in Congregatione Computorum nuncupata, difficultas, quæ humana solertia prævideri nequiverat, moveri, novaque inde litium occasio emergere possit, uniusquisque ex dictis Superintendentibus in Codice pro Appaltibus sue Curg commissis seorsim retinendo; diligenter adnotet, ac referat quascumque questiones, ac difficultates, quæ super singulis Appaltibus in præfata Congregatione Computorum, vel alibi pro tempore excitata, atque discussa fuerint, ut in successivis renovationibus Contractuum eas præ oculis habeant, & ad novam, si opus fuerit, ipsorum Capitulorum, & Tabellarum emendationem, & reformationem devenire valeant, sicque omnia aditus præcludantur litibus, & controversiis, quæ ex pactis, & conventionibus, vel inter se pugnantibus, vel obscurioribus, nec satis clare explicitis, non raro ante hac cum gravi ejusdem Camere, & Appaltorum incommodo, cui omnino obviare intendimus, exurgere consueverunt.

§.12. Ad hac, quo nomina Debitorum ipsius Camere nunc, & pro tempore existentium, citius, quam fieri potest, discutiantur, exigantur, debitaque pecunia ad ejus Depositarium Generalem perveniat, Superintendentes præfati quolibet trimestri geminos Judices nomina eorum Debitorum, quibus tempus solutionis vel jam cessit, vel prope instat, distincte, ac fideliter continentes, ipsi Theaurario Generali deferant, quorum unum Nobis, seu Romano Pontifici pro tempore existenti exhibebit, & alterum penes se retinebit, ac juxta nostram, seu dicti Romani Pontificis mentem & voluntatem ab eodem Theaurario Generali eis explicandam, & significandam, consimilem, aliamve notam postmodum consignat Sollicitatoribus Camere præfate, qui ad exactiorem nominum prædictorum invigilare debebunt, atque de trimestri in trimestre de nominibus exactis rationem reddent, eorum vero, quæ exigenda remanebunt, notulam tradent dicto Commissario Generali, ut omnibus opportunis Juris viis, & rationibus Debitorum hujusmodi morositas coerceatur tam in urgenda reali solutione, quam etiam in procuranda securitate ejusdem Camere pro residuali, si quod superfit, ejus Credito.

§.13. Et ad hoc ut singuli Superintendentes, ceterique Camere Ministris, & Officiales præfati munus suum eo diligentius exequi studeant, volumus, & ordinamus, ut qualibet prima feria tertia cujusvis mensis absque ulla prævia intimatione habeatur quatuor horis ante meridiem coram eodem Theaurario Generali Congregatio, quæ residuorum nuncupetur, in qua dicti Superintendentes, ac Ministri, & Officiales una congregati, propositis omnium Debitorum nominibus, alteroque ex dictis Indicibus per ipsos Superintendentes allato rite perpendant, quid solutum, ac residuum

1735. Singulaque difficultates subinde exortas adnotare.

Quolibet trimestri Notulam Debitorum Camere conferre, & Sollicitatoribus tradere.

Congregationi Residuum interesse.

duum fuerit, quidque quacumque ratione dispungendum, & quomodo circa residua Crediti providendum veniat, ut scilicet maturiora, expeditioraque inveniri, ac ferri possint remedia, quibus ejusdem Camerae indemnitati, ac securitati optime consultum sit. Qua quidem in re dictos superintendentes adeo sollicitos esse precipimus, ut in Congregatione infra memoranda mense Septembri cujuslibet anni cogenda integrum, ac generalem statum omnium totius anni residuorum Creditorum ipsius Camerae referre valeant.

§.14. Sedulo quoque curent iidem superintendentes, ut supradictus Liber major rationum ab altero eorum per ipsum Thesaurarium Generalem deputando pro tempore retinendus, in quo recepta, & expensa per totum annum continentur, recte conficiatur, & sub fine cujuslibet anni ad generalem Computorum aequationem, & solidationem perducatur, necnon collatis invicem consiliis in id incumbant, ut generale computum, seu, ut ajunt, Bilancium anni praecedentis efformetur, ex quo liquido, ac strictim appareat novumquodque caput, sive partita omnium receptorum, & expensorum, cum specifica mentione Titulorum, & Causarum, unde prodierint, quos, & quas dicti superintendentes ita persequi, ac rimari teneantur, ut de iis una cum toto statu Oeconomico Introitus, & Exitus tam scripturae, quam capsa, & cum collatione, seu comparatione unius anni cum alio praecedente in generali Congregatione Camerali, quam citra ullam pariter intimationem quolibet anno ante...

Ferias generales, penultima nempe feria tertia mensis Septembris quatuor pariter horis ante meridiem haberi, & ad formam, & praescriptum cujusdam ordinationis in Libris decretorum ipsius Congregationis Cameralis registrandae celebrari omnino etiam volumus, universam rationem instituire, ac perficere queant, quam Nobis, ac Romanis Pontificibus Successoribus praefatis per eundem Thesaurarium Generalem scripto protinus deferri precipimus, & mandamus, ut totam Patrimonii, ac Aeriai Pontificii administrationem explanatam, ac compendiose, & luculenter descriptam inspicere, & si qui fuerint excessus in annuo exitu, animadvertere, eundemque rem Oeconomicam prudenti dispensatione, ac aequo pondere, & mensura moderari valeamus, dictique Successores nostri valeant. In qua Congregatione precipimus quoque integrum, ac generalem statum omnium totius anni residuorum Creditorum Camerae praefate referri, geminosque illius Judices ipsi Thesaurario Generali tradi, quorum unum Nobis, seu dicto Pontifici exhibeat, & alterum apud se retineat, sicuti quoad alios similes Judices residuorum Creditorum praefatorum quolibet trimestri faciendos supra disposuimus.

§.15. Quandoquidem ex annalis Administrationis computo, sicut praemittitur, peracto facile resciri poterit initio cujusvis Pontificatus, qui fuerit anteacli regiminis...

§.16. Speramus itidem non modo eodem superintendentes, verum etiam ceteros omnes, & singulos Ministros, & Officiales dictae Camerae, ad quos disposita in praesenti Constitutione respective spectant, omni sedulitate, atque ex animi nostri sententia officii sui partes expleuros, eos insuper monentes: quod si in actuali muneris sui exercitio aliquid deprehenderit, quod iuxta rerum, ac temporum vicissitudines Nobis, vel Successoribus nostris novarum legum, & ordinationum, seu antiquarum explicationis, & declarationis causam, & occasionem pro meliori, feliciorique dicti Aeriai regimine, merito praebere possit, illud nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti libere, & aperte renunciare, ac suggerere haud praetermittant.

§.17. Demum, ut haec nostra Constitutio, & in ea disposita perpetuis futuris temporibus exactius serventur, illorumque memoria e mentibus omnium, & singulorum, quos quomodolibet concernunt, nunquam excidat, statuimus, ut initio supradictae Congregationis Generalis mense Septembri cujuslibet anni, sicut praemittitur, habenda, eadem Constitutio palam, & distincte ibidem recitetur, ac primum omnium distincte inquiratur, num omnes, & singuli praedicti munus suum, ac praesertim in ipsa Constitutione praescripta per totius anni, de quo pro tempore agetur, decursum usquequaue, ac rite adimpleverint.

§.18. Decernentes ipsas praesentes literas, & in eis contenta quaecumque etiam ex eo, quod praedicti Ratiocinatores ut supra absoluti, & jubilati, ac qui ad Officia eorundem Ratiocinatorum expectativa, ac futurae Successionis, aliasve gratias obtulerant, ut praesertur, aliove quilibet...

§.19. Quo circa eidem Venerabili Fratri nostro Annibaldi Albano Episcopo Sabiniensi Cardinali S. Clementis, moderno, ac pro tempore existenti nostro, ac ipsius S. R. E. Camerario motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus praesentes...

Quilibet novo Pontifici Bilancium expensarum praeteritis regiminis tradere.

Quilibet anno perquirendum, an unumquodque muneris suo satisfecerit.

Præsentes Constitutionis observantia, & firmitas.

iuscumque gradus, ordinis, praeminentiae, & dignitatis, ac quibusvis Privilegiis, & Indultis suffulti, seu alias specifica, & individua mentione, & expressione digni in praemissis, seu eorum aliquo jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, nec cause, propter quas praesentes emanarunt, sufficienter adducta, specificata, & justificata fuerint, aut ex alia quacumque, quantumvis iusta, legitima, & privilegiata causa, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore Juris clauso, ac etiam enormis, enormissimae, & totalis lesionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, ac etiam intentionis nostrae, & interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, formali, essentiali, ac incogitato, & incogitabili defectu notari, impuguari, invalidari, infringi, limitari, retractari, rescindi, aut in controversiam vocari, seu ad viam, & terminos Juris reduci, aut adversus illa a peritionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque Juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quemquam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed easdem praesentes literas, omniaque, & singula in eis contenta hujusmodi adversus quascumque impugnationes, & impedimenta semper, & omni tempore valida, firma, & efficacia existere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere in omnibus, & per omnia, perinde ac si vocatis vocandis, ac de praefatorum, aliorumque omnium, & singulorum jus, & interesse habentium, & praetendentium expresso consensu facta fuissent, & emanassent, ac prout ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter, ac inconcusse observari, & adimpleri: sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam supradictarum Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales etiam de latere Legatos, nec non Vice-Camerarium: Thesaurarium Generalem, Praesidentes Clericos, Commissarium, ceterosque dictae Camerae, & Sedis Apostolicae Officiales, & Ministros, aliove quolibet quacumque praeminentia, & potestate fungentes, & quodcumque functiones, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.